



احداث پژوهشکده داروهای گیاهی کشور در ملکان

فرماندار شهرستان ملکان از احداث پژوهشکده انگور و داروهای گیاهی کشور در این شهرستان خبر داد.

فرماندار شهرستان ملکان از احداث پژوهشکده انگور و داروهای گیاهی کشور در این شهرستان خبر داد.

مصطفی قاسمی در حاشیه جلسه کارگروه کشاورزی و منابع طبیعی ملکان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در ملکان اظهار داشت: احداث دو مرکز تحقیقاتی در خصوص انگور و دارو را نشانگر ظرفیت بالای این منطقه در امر کشاورزی و منابع طبیعی دانست. وی ادامه داد: مجوز احداث پژوهشکده انگور کشور در شهرستان ملکان صادر شده و این مرکز به زودی توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان در زمینی به مساحت 50 هکتار احداث می‌شود. قاسمی افزود: رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر شهریور 89 در ملکان قول احداث این پژوهشکده را داده بود و هم اکنون زمین مورد نیاز و بودجه لازم برای احداث نیز فراهم شده است.

* احداث مرکز تحقیقاتی داروهای گیاهی

فرماندار ملکان همچنین از احداث مرکز تحقیقاتی داروهای گیاهی در این شهرستان خبر داد و گفت: در این مرکز داروهای گیاهی به صورت انبوه تولید و به بازارهای داخلی و خارجی صادر می‌شود. رئیس کار گروه کشاورزی ملکان از این شهرستان به عنوان قطب کشاورزی کشور یاد کرد و با اشاره به فراهم بودن امکانات لازم و زیرساخت‌ها در ناحیه صنعتی بر حمایت از سرمایه‌گذاران به خصوص در امر ایجاد صنایع تبدیلی در این شهرستان تأکید کرد. وی گفت: حدود 11 هزار هکتار تاکستان در ملکان وجود دارد و خوشه‌های طلایی انگور و نیز پرورش 60 نوع انگور این شهرستان را در سطح استان و حتی کشور زبازند کرده است. قاسمی با اشاره به اشتغال اکثر جمعیت روستایی و شهری ملکان به امر کشاورزی و باغداری و به خصوص تاکداری اظهار داشت: کارکنان دستگاه‌های دولتی پس از اتمام ساعات کار اداری به سر باغات خود رفته و همدوش همشهریان باغدار خود تا پاسی از شب به باغداری می‌پردازند. وی با بیان اینکه کشمش و مشتقات انگور ملکان در کشور حرف اول را می‌زند، افزود: غلظت و شیرینی انگور ملکان در کشور همتا ندارد.

* برگزاری نخستین جشنواره سراسری انگور در ملکان

فرماندار ملکان در ادامه برگزاری نخستین جشنواره سراسری انگور در ملکان را در امر صادرات و فروش محصول باغداران به قیمت مناسب موثر خواند و بر عمل کردن وزارت جهادکشاورزی به تعهدات داده شده از طرف وزیر از جمله در خصوص واگذاری غرفه‌های فروش در سطح کشوری تأکید کرد.

* 7 درصد انگور کشور در ملکان تولید می‌شود

وی همچنین با اشاره به اینکه 67 درصد انگور استان و هفت درصد انگور کشور در ملکان تولید می‌شود خواستار تسریع در ایجاد خانه انگور در این شهرستان شد.

شهرستان ملکان محل اتصال سه استان آذربایجان شرقی و غربی و کردستان است که در جنوب شرقی دریاچه ارومیه و در 150 کیلومتری جنوب شهرستان تبریز در مسیر جاده ترانزیتی تبریز - میاندوآب واقع شده است و از شمال و شمال شرقی به شهرستان مراغه و از سمت شمال به شهرستان بناب و از قسمت جنوب و جنوب غربی به شهرستان میاندوآب از استان آذربایجان غربی و از سمت غرب و شمال غربی به دریاچه ارومیه و سرزمین‌های غربی به دریاچه ارومیه و سرزمین‌های شوره‌زار اطراف دریاچه محدود می‌شود. این شهرستان با وسعتی حدود 840 کیلومتر مربع 2.3 درصد مساحت کل استان را به خود اختصاص داده است.